
 

 

• Gestor(a): Pedro André Braz Silva Santana 

•  Avenida O Navio Negreiros, nº 55 - Centro 

• Tel: (75) 3681-1129 

SEGUNDA- FEIRA – 02 DE SETEMBRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 135 

Edição eletrônica disponível no site www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CABACEIRAS DO 
PARAGUAÇU PUBLICA: 
 
▪ DECRETO Nº 054/2024: ALTERA O ORÇAMENTO ANALITICO (QDD). 

▪ DECRETOS Nº 055; 056/2024: ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR. 

http://www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br/


  

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

  

www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br  
Avenida O Navio Negreiros, nº 55 - Centro | Tel: (75) 3681-1129| Gestor(a): Pedro André Braz Silva Santana 

2 

SEGUNDA-FEIRA 

02 DE SETEMBRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 135 

44 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUN. DE CABACEIRAS
AVENIDA NAVIO NEGREIRO
CENTRO
CABACEIRAS DO PARAGUACU - BA
CNPJ: 13.866.892/0001-50

Decreto Nº 54 / 2024 de 2 de Setembro de 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal Nº 378/2023 em vigor.

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 075 de 20/12/2023, correspondente à
Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da
Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício financeiro de
2024 e dá outras Providências.

07000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ReduçãoAcréscimo
2006 - SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA E COLETA SELETIVA DE RESÍDUOS SÓLIDOS

3.3.9.0.36.00.00.00 / 15000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. 0,00 2.000,00
3.3.9.0.39.00.00.00 / 17040 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00 0,00

Total por Ação: 2.000,00 2.000,00
2007 - MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES, JARDINS, MERCADOS, CEMITÉRIOS E VIAS PÚBLICAS

3.3.9.0.30.00.00.00 / 17040 - Material de Consumo 20.000,00 0,00
3.3.9.0.39.00.00.00 / 17040 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00 20.000,00
4005 - GESTÃO DAS AÇÕES TÉCNICAS E  ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL

3.3.9.0.30.00.00.00 / 15000 - Material de Consumo 35.000,00 0,00
3.3.9.0.39.00.00.00 / 15000 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 35.000,00

Total por Ação: 35.000,00 35.000,00
57.000,00 57.000,00Total por Unidade:

13000 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ReduçãoAcréscimo
1018 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, ADEQUAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DO ENSINO  FUNDAMENTAL

3.3.9.0.39.00.00.00 / 15001 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 20.000,00
3.3.9.0.30.00.00.00 / 15400 - Material de Consumo 20.000,00 0,00

Total por Ação: 20.000,00 20.000,00
2028 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.9.0.39.00.00.00 / 15400 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00 0,00
3.3.9.0.39.00.00.00 / 15410 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00 100.000,00
120.000,00 120.000,00Total por Unidade:

11000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ReduçãoAcréscimo
2018 - GESTÃO DE AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

3.1.9.0.04.00.00.00 / 16050 - Contratação por Tempo Determinado 50.000,00 0,00
3.1.9.0.11.00.00.00 / 16050 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 0,00 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00 50.000,00
4009 - GESTÃO DAS AÇÕES TÉCNICAS E  ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL

3.3.9.0.30.00.00.00 / 15002 - Material de Consumo 10.000,00 0,00
3.3.9.0.39.00.00.00 / 15002 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00 10.000,00
60.000,00 60.000,00Total por Unidade:

 de 2Página 1

http://www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br/


  

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

  

www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br  
Avenida O Navio Negreiros, nº 55 - Centro | Tel: (75) 3681-1129| Gestor(a): Pedro André Braz Silva Santana 

3 

SEGUNDA-FEIRA 

02 DE SETEMBRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 135 

44 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUN. DE CABACEIRAS
AVENIDA NAVIO NEGREIRO
CENTRO
CABACEIRAS DO PARAGUACU - BA
CNPJ: 13.866.892/0001-50

Total da Movimentação: 237.000,00237.000,00

CABACEIRAS DO PARAGUACU - BA, 2 de Setembro de 2024

237.000,00237.000,00Total Geral:

PEDRO ANDRÉ BRAZ SILVA SANTANA
Prefeito

0676820565-40

 de 2Página 2

http://www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br/


  

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

  

www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br  
Avenida O Navio Negreiros, nº 55 - Centro | Tel: (75) 3681-1129| Gestor(a): Pedro André Braz Silva Santana 

4 

SEGUNDA-FEIRA 

02 DE SETEMBRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 135 

44 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUN. DE CABACEIRAS  
AVENIDA NAVIO NEGREIRO  
CENTRO  
CABACEIRAS DO PARAGUACU - BA  
CNPJ: 13.866.892/0001-50  

 
 

Decreto Nº 55, de 02 de setembro de 2024.  
 
 
 

Abre Crédito Suplementar no valor total de 3.084.500,00( Tres  
Milhões Oitenta e Quatro Mil Quinhentos Reais), para fins que se  
especifica e dá outras providências. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 

constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 384 de 5 de dezembro de 2023. 
 
 
 
DECRETA:  

 
 

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações: 
 
 
 
 
 
 
Dotações Suplementadas   

04000 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO GERAL  

4003 GESTÃO DAS AÇÕES TÉCNICAS E ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL  
3.3.9.0.39.00.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  
15000 Recursos Ordinários 270.000,00 

  Total do Projeto / Atividade R$ 270.000,00 

  Total da Unidade R$ 270.000,00 

07000 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS  

2006 SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA E COLETA SELETIVA DE RESÍDUOS SÓLIDOS  
3.3.9.0.39.00.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  

15000 Recursos Ordinários 116.000,00 

3.3.9.0.39.00.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  
17040 Royalties/FEP 90.000,00 

  Total do Projeto / Atividade R$ 206.000,00 

4005 GESTÃO DAS AÇÕES TÉCNICAS E ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL  
3.3.9.0.30.00.00.0 Material de Consumo  
15000 Recursos Ordinários 135.000,00 

  Total do Projeto / Atividade R$ 135.000,00 

  Total da Unidade R$ 341.000,00 

10000 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE  

4008 GESTÃO DAS AÇÕES TÉCNICAS E ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL  
3.3.9.0.39.00.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  
15000 Recursos Ordinários 8.000,00 

  Total do Projeto / Atividade R$ 8.000,00 

  Total da Unidade R$ 8.000,00 

11000 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

2022 GESTÃO DE AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE  
3.1.9.0.11.00.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,  

16050 Assist. financ. da União p/ piso da enfermagem 20.000,00 

  Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00 

4009 GESTÃO DAS AÇÕES TÉCNICAS E ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL  
3.3.9.0.30.00.00.0 Material de Consumo  

15002 Recursos p/Ações e Serv. Púb. de Saúde - ASPS 15% 50.000,00 

  Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00 

  Total da Unidade R$ 70.000,00 

13000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO   
 
 
 

Página 1 de 8 

http://www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br/


  

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

  

www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br  
Avenida O Navio Negreiros, nº 55 - Centro | Tel: (75) 3681-1129| Gestor(a): Pedro André Braz Silva Santana 

5 

SEGUNDA-FEIRA 

02 DE SETEMBRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 135 

44 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUN. DE CABACEIRAS 
 

AVENIDA NAVIO NEGREIRO  
CENTRO  
CABACEIRAS DO PARAGUACU - BA  
CNPJ: 13.866.892/0001-50  

 
 
 
 
 
 
 

 
Dotações Suplementadas   

13000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

2026 DISPONIBILIZAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO  
3.3.9.0.30.00.00.0 Material de Consumo  
15400 Transferência do FUNDEB 30.000,00 

3.3.9.0.39.00.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  
15430 Complementação do FUNDEB - VAAR 170.000,00 

3.3.9.0.39.00.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  
15001 Recursos p/Manut. e Desenv. do Einsino - MDE 25% 50.000,00 

3.3.9.0.39.00.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  
15400 Transferência do FUNDEB 330.000,00 

  Total do Projeto / Atividade R$ 580.000,00 

2043 GESTÃO DA FOLHA DE PESSOAL DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 70%  
3.1.9.0.04.00.00.0 Contratação por Tempo Determinado  

15400 Transferência do FUNDEB 700.000,00 

3.1.9.0.11.00.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,  
15410 Complementação do FUNDEB - VAAF 500.000,00 

3.1.9.0.11.00.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,  
15400 Transferência do FUNDEB 350.000,00 

  Total do Projeto / Atividade R$ 1.550.000,00 

2044 GESTÃO DA FOLHA DE PESSOAL DO ENSINO INFANTIL - FUNDEB 70%  
3.1.9.0.11.00.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,  

15420 Complementação do FUNDEB - VAAT 250.000,00 

  Total do Projeto / Atividade R$ 250.000,00 

4010 GESTÃO DAS AÇÕES TÉCNICAS E ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL  
3.3.9.0.14.00.00.0 Diárias - Civil  

15001 Recursos p/Manut. e Desenv. do Einsino - MDE 25% 13.000,00 

  Total do Projeto / Atividade R$ 13.000,00 

  Total da Unidade R$ 2.393.000,00 

14000 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

2035 AÇÕES DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA DO SUAS  
3.3.9.0.30.00.00.0 Material de Consumo  

16610 Transf. Recursos do FEAS 2.500,00 

  Total do Projeto / Atividade R$ 2.500,00 

  Total da Unidade R$ 2.500,00 

  Valor Total Suplementado R$ 3.084.500,00 

 
 

 

 

 

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o 

Artigo 43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III. 
 

Inciso: III - Suplementação por anulação de crédito R$3.084.500,00 
 
 
 
 

 
Dotações Anuladas  

02000 GABINETE DO PREFEITO  
 
 
 
 

 
Página 2 de 8 

http://www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br/


  

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

  

www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br  
Avenida O Navio Negreiros, nº 55 - Centro | Tel: (75) 3681-1129| Gestor(a): Pedro André Braz Silva Santana 

6 

SEGUNDA-FEIRA 

02 DE SETEMBRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 135 

44 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUN. DE CABACEIRAS 
 

AVENIDA NAVIO NEGREIRO  
CENTRO  
CABACEIRAS DO PARAGUACU - BA  
CNPJ: 13.866.892/0001-50  

 
 
 
 
 
 
 

 
Dotações Anuladas   

02000 GABINETE DO PREFEITO  

2001 FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR  
3.3.9.0.30.00.00.0 Material de Consumo  
15000 Recursos Ordinários 4.840,00 

3.3.9.0.36.00.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.  
15000 Recursos Ordinários 13.200,00 

  Total do Projeto / Atividade R$ 18.040,00 

4002 GESTÃO DAS AÇÕES TÉCNICAS E ADMINISTRATIVAS DO GABINETE DO PREFEITO  
3.3.9.0.39.00.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  

15000 Recursos Ordinários 60.000,00 

4.4.9.0.52.00.00.0 Equipamentos e Material Permanente  
15000 Recursos Ordinários 9.100,00 

  Total do Projeto / Atividade R$ 69.100,00 

4012 GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA PROCURADORIA  
3.1.9.0.04.00.00.0 Contratação por Tempo Determinado  
15000 Recursos Ordinários 10.000,00 

3.3.9.0.30.00.00.0 Material de Consumo  
15000 Recursos Ordinários 1.100,00 

3.3.9.0.39.00.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  
15000 Recursos Ordinários 1.100,00 

4.4.9.0.52.00.00.0 Equipamentos e Material Permanente  
15000 Recursos Ordinários 1.100,00 

  Total do Projeto / Atividade R$ 13.300,00 

4013 GESTÃO DAS AÇÕES TÉCNICAS E ADMINISTRATIVAS DO CONTROLE INTERNO  
3.1.9.0.04.00.00.0 Contratação por Tempo Determinado  

15000 Recursos Ordinários 20.000,00 

3.3.9.0.30.00.00.0 Material de Consumo  
15000 Recursos Ordinários 1.100,00 

3.3.9.0.39.00.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  
15000 Recursos Ordinários 1.100,00 

4.4.9.0.52.00.00.0 Equipamentos e Material Permanente  
15000 Recursos Ordinários 1.100,00 

  Total do Projeto / Atividade R$ 23.300,00 

  Total da Unidade R$ 123.740,00 

05000 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS  

4004 GESTÃO DAS AÇÕES TÉCNICAS E ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL  
3.3.9.0.35.00.00.0 Serviços de Consultoria  
15000 Recursos Ordinários 50.000,00 

4.4.9.0.52.00.00.0 Equipamentos e Material Permanente  
15000 Recursos Ordinários 12.100,00 

  Total do Projeto / Atividade R$ 62.100,00 

  Total da Unidade R$ 62.100,00 

07000 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS  

1004 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS PARA ESTRUTURAR OS SERVIÇOS PÚBLICOS E DE INFRAESTRU 
4.4.9.0.52.00.00.0 Equipamentos e Material Permanente  
17000 Convênios OUTROS 20.000,00 

  Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00  
 
 
 
 
 

 
Página 3 de 8 

http://www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br/


  

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

  

www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br  
Avenida O Navio Negreiros, nº 55 - Centro | Tel: (75) 3681-1129| Gestor(a): Pedro André Braz Silva Santana 

7 

SEGUNDA-FEIRA 

02 DE SETEMBRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 135 

44 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUN. DE CABACEIRAS 
 

AVENIDA NAVIO NEGREIRO  
CENTRO  
CABACEIRAS DO PARAGUACU - BA  
CNPJ: 13.866.892/0001-50  

 
 
 
 
 
 
 

 
Dotações Anuladas   

07000 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS  

1005 PAVIMENTAÇÃO, CALÇAMENTO E DRENAGEM DE VIAS PÚBLICAS  
4.4.9.0.51.00.00.0 Obras e Instalações  
15000 Recursos Ordinários 100.000,00 

4.4.9.0.51.00.00.0 Obras e Instalações  
17040 Royalties/FEP 25.000,00 

  Total do Projeto / Atividade R$ 125.000,00 

1006 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E READEQUAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES, PONTES, JARDINS, MERCADOS, CEMI 
4.4.9.0.51.00.00.0 Obras e Instalações  

15000 Recursos Ordinários 160.000,00 

  Total do Projeto / Atividade R$ 160.000,00 

1007 REQUALIFICAÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA  
3.3.9.0.36.00.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.  

15000 Recursos Ordinários 12.100,00 

3.3.9.0.39.00.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  
15000 Recursos Ordinários 35.000,00 

4.4.9.0.51.00.00.0 Obras e Instalações  
15000 Recursos Ordinários 24.200,00 

4.4.9.0.52.00.00.0 Equipamentos e Material Permanente  
15000 Recursos Ordinários 12.100,00 

  Total do Projeto / Atividade R$ 83.400,00 

2005 MANUTENÇÃO E READEQUAÇÃO DA INFRAESTRUTURA URBANA  
3.3.9.0.30.00.00.0 Material de Consumo  
15000 Recursos Ordinários 3.630,00 

3.3.9.0.36.00.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.  
15000 Recursos Ordinários 3.630,00 

4.4.9.0.51.00.00.0 Obras e Instalações  
17540 Operação de Créditos Internas 10.000,00 

4.4.9.0.51.00.00.0 Obras e Instalações  
15000 Recursos Ordinários 21.000,00 

  Total do Projeto / Atividade R$ 38.260,00 

2007 MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES, JARDINS, MERCADOS, CEMITÉRIOS E VIAS PÚBLICAS  
3.3.9.0.39.00.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  

15000 Recursos Ordinários 60.000,00 

  Total do Projeto / Atividade R$ 60.000,00 

4005 GESTÃO DAS AÇÕES TÉCNICAS E ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL  
3.1.9.0.13.00.00.0 Obrigações Patronais  

15000 Recursos Ordinários 122.360,00 

  Total do Projeto / Atividade R$ 122.360,00 

  Total da Unidade R$ 609.020,00 

08000 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Página 4 de 8 

http://www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br/


  

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

  

www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br  
Avenida O Navio Negreiros, nº 55 - Centro | Tel: (75) 3681-1129| Gestor(a): Pedro André Braz Silva Santana 

8 

SEGUNDA-FEIRA 

02 DE SETEMBRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 135 

44 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUN. DE CABACEIRAS 
 

AVENIDA NAVIO NEGREIRO  
CENTRO  
CABACEIRAS DO PARAGUACU - BA  
CNPJ: 13.866.892/0001-50  

 
 
 
 
 
 
 

 
Dotações Anuladas   

08000 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES  

1009 IMPLANTAÇÃO E GESTÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE E TRÂNSITO  
3.3.9.0.30.00.00.0 Material de Consumo  
15000 Recursos Ordinários 2.100,00 

3.3.9.0.36.00.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.  
15000 Recursos Ordinários 12.100,00 

3.3.9.0.39.00.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  
15000 Recursos Ordinários 12.100,00 

4.4.9.0.51.00.00.0 Obras e Instalações  
15000 Recursos Ordinários 12.100,00 

4.4.9.0.52.00.00.0 Equipamentos e Material Permanente  
15000 Recursos Ordinários 12.100,00 

  Total do Projeto / Atividade R$ 50.500,00 

  Total da Unidade R$ 50.500,00 

09000 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E LAZER  

1010 CONSTRUÇÃO, REFORMA E READEQUAÇÃO DE GINÁSIO, QUADRAS, CAMPOS, PRAÇAS E ESPAÇOS ESPORT 

3.3.9.0.30.00.00.0 Material de Consumo  
17000 Convênios OUTROS 2.100,00 

3.3.9.0.30.00.00.0 Material de Consumo  
15000 Recursos Ordinários 10.000,00 

3.3.9.0.39.00.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  
17000 Convênios OUTROS 12.100,00 

3.3.9.0.39.00.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  
15000 Recursos Ordinários 10.000,00 

4.4.9.0.51.00.00.0 Obras e Instalações  
17000 Convênios OUTROS 1.000,00 

  Total do Projeto / Atividade R$ 35.200,00 

2009 REALIZAÇÃO DE FESTAS E EVENTOS POPULARES  
3.3.9.0.36.00.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.  
15000 Recursos Ordinários 50.000,00 

3.3.9.0.39.00.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  
17000 Convênios OUTROS 35.500,00 

4.4.9.0.52.00.00.0 Equipamentos e Material Permanente  
15000 Recursos Ordinários 24.200,00 

  Total do Projeto / Atividade R$ 109.700,00 

2010 FOMENTO ÀS ATIVIDADES CULTURAIS, MUSICAIS, CÊNICAS E VISUAIS  
3.3.5.0.43.00.00.0 Subvenções Sociais  
15000 Recursos Ordinários 12.100,00 

3.3.9.0.31.00.00.0 Premiações Cult, Artísti. Científicas, Desp.e outs  
15000 Recursos Ordinários 6.050,00 

3.3.9.0.32.00.00.0 Material de Distribuição gratuita.  
15000 Recursos Ordinários 6.050,00 

  Total do Projeto / Atividade R$ 24.200,00  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 5 de 8 

http://www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br/


  

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

  

www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br  
Avenida O Navio Negreiros, nº 55 - Centro | Tel: (75) 3681-1129| Gestor(a): Pedro André Braz Silva Santana 

9 

SEGUNDA-FEIRA 

02 DE SETEMBRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 135 

44 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUN. DE CABACEIRAS 
 

AVENIDA NAVIO NEGREIRO  
CENTRO  
CABACEIRAS DO PARAGUACU - BA  
CNPJ: 13.866.892/0001-50  

 
 
 
 
 
 
 

 
Dotações Anuladas   

09000 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E LAZER  

2011 CONSTRUÇÃO, IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DA BIBLIOTECA E ESPAÇOS CULTURAIS 
3.3.9.0.30.00.00.0 Material de Consumo  
17000 Convênios OUTROS 1.210,00 

3.3.9.0.30.00.00.0 Material de Consumo  
15000 Recursos Ordinários 6.050,00 

3.3.9.0.36.00.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.  
15000 Recursos Ordinários 3.630,00 

3.3.9.0.39.00.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  
17100 Fundo de Cultura do Estado da Bahia - FCBA 450,00 

3.3.9.0.39.00.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  
15000 Recursos Ordinários 12.100,00 

4.4.9.0.51.00.00.0 Obras e Instalações  
17000 Convênios OUTROS 500,00 

4.4.9.0.51.00.00.0 Obras e Instalações  
15000 Recursos Ordinários 10.500,00 

4.4.9.0.52.00.00.0 Equipamentos e Material Permanente  
17000 Convênios OUTROS 500,00 

4.4.9.0.52.00.00.0 Equipamentos e Material Permanente  
15000 Recursos Ordinários 24.200,00 

  Total do Projeto / Atividade R$ 59.140,00 

2012 GESTÃO DE AÇÕES DE FOMENTO AO TURISMO  
3.3.9.0.30.00.00.0 Material de Consumo  
15000 Recursos Ordinários 6.050,00 

3.3.9.0.31.00.00.0 Premiações Cult, Artísti. Científicas, Desp.e outs  
15000 Recursos Ordinários 6.050,00 

3.3.9.0.32.00.00.0 Material de Distribuição gratuita.  
15000 Recursos Ordinários 6.050,00 

  Total do Projeto / Atividade R$ 18.150,00 

4007 GESTÃO DAS AÇÕES TÉCNICAS E ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL  
3.3.9.0.30.00.00.0 Material de Consumo  
15000 Recursos Ordinários 10.000,00 

4.4.9.0.52.00.00.0 Equipamentos e Material Permanente  
15000 Recursos Ordinários 11.100,00 

  Total do Projeto / Atividade R$ 21.100,00 

  Total da Unidade R$ 267.490,00 

10000 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE  

2013 GESTÃO DE AÇÕES DE PRESERVAÇÃO, CONSERVAÇÃO E RECUPERAÇÃO DO MEIO AMBIENTE  
3.3.9.0.30.00.00.0 Material de Consumo  

15000 Recursos Ordinários 10.650,00 

4.4.9.0.52.00.00.0 Equipamentos e Material Permanente  
15000 Recursos Ordinários 11.000,00 

  Total do Projeto / Atividade R$ 21.650,00 

  Total da Unidade R$ 21.650,00 

11000 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

1014 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMAS E READEQUAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE  
4.4.9.0.51.00.00.0 Obras e Instalações  

16310 Convênios SAÚDE 50.000,00 

  Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00  
 
 
 

 
Página 6 de 8 

http://www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br/


  

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

  

www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br  
Avenida O Navio Negreiros, nº 55 - Centro | Tel: (75) 3681-1129| Gestor(a): Pedro André Braz Silva Santana 

10 

SEGUNDA-FEIRA 

02 DE SETEMBRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 135 

44 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUN. DE CABACEIRAS 
 

AVENIDA NAVIO NEGREIRO  
CENTRO  
CABACEIRAS DO PARAGUACU - BA  
CNPJ: 13.866.892/0001-50  

 
 
 
 
 
 
 

 
Dotações Anuladas   

11000 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

2018 GESTÃO DE AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA  
3.1.9.0.11.00.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,  
16050 Assist. financ. da União p/ piso da enfermagem 20.000,00 

  Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00 

  Total da Unidade R$ 70.000,00 

13000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

1016 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA REDE PÚBLICA DE ENSINO  
4.4.9.0.52.00.00.0 Equipamentos e Material Permanente  
15420 Complementação do FUNDEB - VAAT 100.000,00 

  Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00 

2043 GESTÃO DA FOLHA DE PESSOAL DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 70%  
3.1.9.0.11.00.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,  
15420 Complementação do FUNDEB - VAAT 700.000,00 

  Total do Projeto / Atividade R$ 700.000,00 

  Total da Unidade R$ 800.000,00 

14000 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

1020 IMPLANTAÇÃO, CONSTRUÇÃO, REQUALIFICAÇÃO E EQUIPAMENTO DAS UNIDADES DA REDE SUAS  
4.4.9.0.51.00.00.0 Obras e Instalações  

16600 Transf. Recursos do FNAS 40.000,00 

  Total do Projeto / Atividade R$ 40.000,00 

2033 AÇÕES DE APOIO AO ACESSO AO TRABALHO  
3.3.9.0.39.00.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  

15000 Recursos Ordinários 10.000,00 

  Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00 

2034 GESTÃO DA FOLHA DE PESSOAL E ENCARGOS DOS PROFISSIONAIS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL  
3.1.9.0.04.00.00.0 Contratação por Tempo Determinado  

16610 Transf. Recursos do FEAS 60.000,00 

3.1.9.0.11.00.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,  
16600 Transf. Recursos do FNAS 180.000,00 

  Total do Projeto / Atividade R$ 240.000,00 

2038 CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS  
3.3.9.0.32.00.00.0 Material de Distribuição gratuita.  
15000 Recursos Ordinários 150.000,00 

  Total do Projeto / Atividade R$ 150.000,00 

2047 AÇÕES ESTRATÉGICAS DO PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL - PET (TAC)  
3.3.9.0.36.00.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.  
15000 Recursos Ordinários 55.000,00 

3.3.9.0.39.00.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  
15000 Recursos Ordinários 55.000,00 

  Total do Projeto / Atividade R$ 110.000,00 

4011 GESTÃO DAS AÇÕES TÉCNICAS E ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL  
3.1.9.0.11.00.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,  

15000 Recursos Ordinários 60.000,00 

3.3.9.0.39.00.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  
15000 Recursos Ordinários 150.000,00 

  Total do Projeto / Atividade R$ 210.000,00 

  Total da Unidade R$ 760.000,00 

16000 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL   
 
 

 
Página 7 de 8 

http://www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br/


  

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

  

www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br  
Avenida O Navio Negreiros, nº 55 - Centro | Tel: (75) 3681-1129| Gestor(a): Pedro André Braz Silva Santana 

11 

SEGUNDA-FEIRA 

02 DE SETEMBRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 135 

44 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUN. DE CABACEIRAS 
 

AVENIDA NAVIO NEGREIRO  
CENTRO  
CABACEIRAS DO PARAGUACU - BA  
CNPJ: 13.866.892/0001-50  

 
 
 
 
 
 
 

 
Dotações Anuladas   

16000 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL  

1022 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS DE INTERESSE SOCIAL  
3.3.9.0.39.00.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  
17000 Convênios OUTROS 60.000,00 

3.3.9.0.39.00.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  
15000 Recursos Ordinários 4.000,00 

4.4.9.0.51.00.00.0 Obras e Instalações  
15000 Recursos Ordinários 90.000,00 

  Total do Projeto / Atividade R$ 154.000,00 

1023 REFORMAS E MELHORIAS HABITACIONAIS  
3.3.9.0.39.00.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  
17000 Convênios OUTROS 60.500,00 

3.3.9.0.39.00.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica  
15000 Recursos Ordinários 55.000,00 

4.4.9.0.51.00.00.0 Obras e Instalações  
17000 Convênios OUTROS 50.500,00 

  Total do Projeto / Atividade R$ 166.000,00 

  Total da Unidade R$ 320.000,00 
  Valor Total Anulado R$ 3.084.500,00 
 
 
 
 

 
Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.  

 

 

 
 
 
 
CABACEIRAS DO PARAGUAÇU-BA, 02 de setembro de 2024  

 
 
 
 
 

 

PEDRO ANDRÉ BRAZ SILVA SANTANA  
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 8 de 8 

http://www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br/


  

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

  

www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br  
Avenida O Navio Negreiros, nº 55 - Centro | Tel: (75) 3681-1129| Gestor(a): Pedro André Braz Silva Santana 

12 

SEGUNDA-FEIRA 

02 DE SETEMBRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 135 

44 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVENIDA NAVIO NEGREIRO

CENTRO

13.866.892/0001-50

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar por excesso de arrecadação no valor total de  
844.000,00( Oitocentos e Quarenta e Quatro Mil Reais), para fins que se 
especifica e dá outras providências.

                   O PREFEITO, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 384 de 5 de dezembro
 de 2023.

Decreto Nº 56 de 02/09/2024

PREFEITURA MUN. DE CABACEIRAS

CABACEIRAS DO PARAGUACU - BA

CNPJ:

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

07000 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

1006 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E READEQUAÇÃO  DE PRAÇAS, PARQUES, PONTES, JARDINS, MERCADOS, CEMITÉRIOS, ESTRUTURAS E ESPAÇOS PÚBLICOS

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações
30.000,00Outras Transferências de Convênios Estado17010

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

Total da Unidade  R$ 30.000,00

11000 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2018 GESTÃO DE AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado
85.000,00Recursos da União p/ Bloco das ASPS16000

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,
150.000,00Recursos da União p/ Bloco das ASPS16000

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
45.000,00Recursos da União p/ Bloco das ASPS16000

Total do Projeto / Atividade R$ 280.000,00

2021 GESTÃO DE AÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E EPIDEMIOLÓGICA

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,
50.000,00Recursos da União p/ Bloco das ASPS16000

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

2022 GESTÃO DE AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.1.9.0.04.00.00.00Contratação por Tempo Determinado
80.000,00Recursos da União p/ Bloco das ASPS16000

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,
30.000,00Recursos da União p/ Bloco das ASPS16000

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
7.000,00Recursos da União p/ Bloco das ASPS16000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
30.000,00Recursos da União p/ Bloco das ASPS16000

Total do Projeto / Atividade R$ 147.000,00

2023 DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
35.000,00Recursos da União p/ Bloco das ASPS16000

Total do Projeto / Atividade R$ 35.000,00

Total da Unidade  R$ 512.000,00

13000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página 1 de 2

http://www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br/


  

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

  

www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br  
Avenida O Navio Negreiros, nº 55 - Centro | Tel: (75) 3681-1129| Gestor(a): Pedro André Braz Silva Santana 

13 

SEGUNDA-FEIRA 

02 DE SETEMBRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 135 

44 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVENIDA NAVIO NEGREIRO

CENTRO

13.866.892/0001-50

PREFEITURA MUN. DE CABACEIRAS

CABACEIRAS DO PARAGUACU - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

  

  

13000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1018 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, ADEQUAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DO ENSINO  FUNDAMENTAL

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
82.000,00Contrib. ao Progr. Ensino Fund. (Salário Educação)15500

Total do Projeto / Atividade R$ 82.000,00

2025 DISPONIBILIZAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
50.000,00Contrib. ao Progr. Ensino Fund. (Salário Educação)15500

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

2026 DISPONIBILIZAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
105.000,00Contrib. ao Progr. Ensino Fund. (Salário Educação)15500

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
30.000,00Contrib. ao Progr. Ensino Fund. (Salário Educação)15500

Total do Projeto / Atividade R$ 135.000,00

2028 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
35.000,00Contrib. ao Progr. Ensino Fund. (Salário Educação)15500

Total do Projeto / Atividade R$ 35.000,00

Total da Unidade  R$ 302.000,00

Suplementação por excesso de arrecadação II - R$844.000,00

844.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso II.

Inciso: 

PEDRO ANDRÉ BRAZ SILVA SANTANA
Prefeito

0676820565-40

CABACEIRAS DO PARAGUACU, 02 de setembro de 2024

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 2 de 2

FONTES:

 15500 Contrib. ao Progr. Ensino Fund. (Salário Educação) -------------->R$ 302.000,00

16000 Recursos da União p/ Bloco das ASPS ------------------------------->R$ 512.000,00

 17010 Outras Transferências de Convênios Estado ------------------------>R$   30.000,00
  TOTAL----------------------------> R$ 844.000,00

http://www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br/

		2024-09-02T22:13:09-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182
	I am the author of this document




